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 poziom ponadlokalny (powiatowym) – obejmujący obszar powiatu ziemskiego 
(Obszary Rozwoju Społeczno-Gospodarczego); 

 poziom lokalny – w ramach realizacji idei rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność.  

Szczegółowe zasady realizacji polityki terytorialnej w województwie określają Założenia 
polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020, przyjęte przez 
Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.2 

Osiągnięcie wspomnianych wyżej efektów będzie możliwe dzięki podjęciu działań oddolnych, 
inicjowanych i realizowanych przez lokalnych partnerów społeczno-gospodarczych i 
mieszkańców danego obszaru, przy aktywnym współudziale samorządów lokalnych. Zakłada 
się, że uruchomienie lokalnych inicjatyw oraz aktywizacja społeczna poprawią poziom 
potencjału społecznego województwa, co przyczyni się do rozwoju gospodarczego.  

Dla realizacji działań na poziomie lokalnym w województwie kujawsko-pomorskim wybrano 
instrument RLKS, który jednak nie może zastępować działań władz lokalnych, lecz  
w odpowiedni sposób je uzupełniać.  

Należy przyjąć, że określone efekty realizacji przedsięwzięć w ramach RLKS, zgodnie  
z zasadami realizacji programów operacyjnych na lata 2014-2020, będą widoczne wraz  
z końcem okresu programowania. Jednakże zakłada się, że kompleksowe efekty widoczne 
będą dopiero w perspektywie długoterminowej. 

 

4.2 Potrzeby i potencjały obszarów LGD w województwie kujawsko-

pomorskim 
 

Zgodnie z deklaracjami samorządów na terenie województwa kujawsko-pomorskiego  
w ramach perspektywy finansowej 2014-2020 funkcjonować będzie (ryc.1) : 

 11 LDG-ów tożsamych z granicami administracyjnymi powiatów ziemskich; 

 2 LGD-y tożsame z granicami powiatów ziemskich z wyłączeniem miasta powiatowego 
(Inowrocław, Brodnica); 

 7 LGD-ów stanowiących połączenie gmin poza granicami administracyjnymi powiatów; 

 6 LGD-ów tożsamych z granicami administracyjnymi miast lub ich wydzielonych części.  

Realizacja SRW jak i zastosowane podejście terytorialne wymagają uwzględnienia potrzeb oraz 
wykorzystania potencjałów lokalnych społeczności i ich terytoriów. W związku z czym 
przygotowano charakterystyki tych obszarów, na których będą działały LGD – załącznik 1 
Podręcznika. Opisów tych dokonano z wykorzystaniem grup zagadnień, wynikających  
z zakresu tematycznego określonego dla RLKS przez UE, Ministerstwo Infrastruktury  
i Rozwoju oraz samorząd województwa. Na ww. charakterystykę składają się:  

 uwarunkowania przyrodniczo-kulturowe i społeczno-gospodarcze wraz z położeniem 
administracyjnym wskazujące potencjał obszaru i jego problemy; 

                                                           

2 Uchwała Nr 5/134/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 4 lutego 2015 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie przyjęcia „Założeń polityki terytorialnej województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014–
2020”  


